
00
28

45
62

 Número 103 - Jueves, 1 de junio de 2023
página 9539/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERÍA DE SALUD Y CONSUMO

Resolución de 29 de mayo de 2023, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en 
la categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Hematología y 
Hemoterapia, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del anexo de la Resolución de 
16 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que se modifica la Resolución de 28 de mayo 
de 2019, de la Dirección General de Personal del Servicio Andaluz de Salud, por la que 
se aprueban las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos 
selectivos de concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas 
vacantes de categorías y especialidades de personal estatutario en desarrollo de la Oferta 
de Empleo Público de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, aprobadas 
mediante el Decreto 209/2018, de 20 de noviembre, por el que se aprueba la Oferta de 
Empleo Público para el año 2018 de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud 
y del anexo de la Resolución de 16 de junio de 2021, de la Dirección General de Personal 
del Servicio Andaluz de Salud (BOJA núm. 118, de 22 de junio), por la que se aprueban 
las bases generales de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de 
concurso-oposición por el sistema de acceso libre para cubrir plazas básicas vacantes de 
categorías y especialidades en desarrollo de la Oferta de Empleo Público de los Centros 
Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 626/2019, de 27 
de diciembre, el Decreto 194/2020, de 1 de diciembre, y el Decreto 181/2021, de 15 de 
junio, por los que se aprueban la Ofertas de Empleo Público para los años 2019, 2020 y 
2021, de los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, ambas con correcciones 
de errores publicadas en BOJA núm. 136, de 16 de julio, y BOJA núm. 195, de 8 de 
octubre, y en uso de las atribuciones que tiene conferidas en virtud de lo dispuesto en el 
Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 de julio), modificado por Decreto 
176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 de octubre), por el que se regulan 
los sistemas de selección del personal estatutario y de provisión de plazas básicas en 
los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, y en el Decreto 156/2022, de 9 
de agosto (BOJA extraordinario núm. 28, de 11 de agosto), por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Salud y Consumo, esta Dirección General 

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Hematología y Hemoterapia, que se 
relacionan en el anexo de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. 
De conformidad con lo establecido en la base 12.1 del anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad.



00
28

45
62

 Número 103 - Jueves, 1 de junio de 2023
página 9539/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir 
del día siguiente hábil al de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la 
Junta de Andalucía. Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas 
selectivas quienes, transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo 
causa justificada así apreciada por esta Dirección General.

Tercero. Anunciar, en aplicación de lo establecido en la base general 13.3, que en el 
caso de existir personas aspirantes que han superado el concurso-oposición que deban 
perder los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas, podrán ser 
nombrados por orden de puntuación, los aspirantes que no hubiera obtenido plaza de 
entre los contenidos en la resolución por la que se publica la relación complementaria 
de las personas aspirantes prevista en la base 10.1.5, lo que deberá ser publicado en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía mediante Resolución de esta Dirección General 
de Personal.

En aplicación de lo establecido en la mencionada base general 13.3, el supuesto 
recogido en el apartado anterior no supondrá, en ningún caso, un nuevo llamamiento de los 
aspirantes que ya hayan sido nombrados de conformidad con lo dispuesto en estas bases.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o, directamente, recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de publicación de esta resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 29 de mayo de 2023.- La Directora General, Carmen Bustamante Rueda.

A N E X O

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
total

CÓD. 
DESTINO

DESTINO

ALCALA PEÑA, MARIA MAGDALENA ***3605** L 133,033 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
JAEN

ANGUITA ARANCE, MARIA MAGDALENA ***3808** L 138,674 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
JAEN

BERRUEZO SALAZAR, MARIA JOSE ***1097** L 130,491 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
BUENASMAÑANAS CERVANTES, DIANA ***2172** L 121,436 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS 

PEDROCHES
DIAZ GALLARDO, MACARENA SANDRA ***7320** L 139,049 2960 C.T.T.C CADIZ
DOMINGUEZ MUÑOZ, MARIA DE LOS 
ANGELES

***3091** L 127,494 5920 HOSPITAL JUAN RAMON 
JIMENEZ

ESPESO DE HARO, MANUEL ***8130** L 130,021 5960 C.T.T.C HUELVA
FE BITAUBE, ROCIO ***3180** L 127,155 5922 HOSPITAL RIOTINTO
FERNANDEZ JIMENEZ, DOLORES ***3654** L 144,795 4922 HOSPITAL DE MOTRIL
FERNANDEZ ROMAN, ISABEL MARIA ***2126** L 127,942 5920 HOSPITAL JUAN RAMON 

JIMENEZ
GALLARDO MORILLO, ANA ISABEL ***8784** L 131,841 6960 C.T.T.C JAEN
GARCIA MARTIN, PALOMA ***6200** L 131,738 4922 HOSPITAL DE MOTRIL



00
28

45
62

 Número 103 - Jueves, 1 de junio de 2023
página 9539/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS, NOMBRE DNI ACCESO 
Y CUPO

Puntuación 
total

CÓD. 
DESTINO

DESTINO

GARCIA MATEO, ARANZAZU ***0980** L 130,235 5920 HOSPITAL JUAN RAMON 
JIMENEZ

GOMEZ CORRECHA, KAROLL 
GIOVANNA

***2857** L 126,517 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

GOMEZ ROSA, MARINA ***2565** L 129,785 5922 HOSPITAL RIOTINTO
GONZALEZ DIAZ, LAURA ***1713** L 131,928 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE 

JAEN
GONZALEZ OLIVEROS, JESUS ***1690** L 131,443 4923 HOSPITAL DE BAZA
HERRAEZ ALBENDEA, MARIA MAR ***9476** L 142,905 7921 HOSP.UNIV. VIRGEN DE LA 

VICTORIA
LLAMAS POYATO, MARIA JOSE ***7409** L 125,897 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
LÓPEZ GODINO, ORIANA JIMENA ***2571** L 131,959 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA
MARTINEZ MOYA, MARIA DOLORES ***1798** L 132,426 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA 

CONCEPCION
MARTINEZ LOSADA, MARIA DEL 
CARMEN

***7462** L 132,966 2924 HOSPITAL DE JEREZ

NUÑEZ GARCIA, AMANDA ***8678** L 131,278 6920 COMPLEJO HOSPITALARIO DE 
JAEN

PEREZ GONZALEZ, NOELIA FLORENCIA ***9732** L 132,085 1960 C.T.T.C ALMERIA
PRIETO BONILLA, MARIA DEL ROSARIO ***0463** L 135,941 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA
RAMIREZ GARCIA, SUSANA ***8535** L 134,197 8990 HOSPITAL NTRA. SRA. DE LA 

MERCED», OSUNA
RIVERA GINEZ, ANA BEATRIZ ***9007** LD 123,414 6922 HOSPITAL DE LINARES
ROMERO PINO, MARIA JOSE ***6419** L 124,263 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA
RUIZ MERCADO, MARTA ***8897** L 134,293 7922 HOSPITAL DE LA SERRANIA DE 

RONDA
SANCHEZ MORENO, GUACIMARA ***3614** L 128,027 2923 HOSPITAL ALGECIRAS
TALLON PEREZ, JOSE DAVID ***9660** L 122,698 6922 HOSPITAL DE LINARES
TORRES GONZALEZ, NURIA ***1523** L 125,16 6922 HOSPITAL DE LINARES
VAHI SANCHEZ DE MEDINA, MARIA ***1454** L 133,769 2924 HOSPITAL DE JEREZ
VERDUGO CABEZA DE VACA, MARIA 
VICTORIA

***1930** L 128,422 2922 HOSPITAL LA LINEA DE LA 
CONCEPCION


